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
 
Dal rilievo eseguito si è riscontrato una discordanza tra la mappa catastale e lo stato di fatto. Si 
potrebbe trattare di errata ubicazione in mappa o una modifica della carreggiata stradale. Dalla 
sovrapposizione del rilievo dell'area antistante, con appoggio ai vertici del fabbricato in mappa, risulta 
parte della corte rilevata (recintata) invadere parte della carreggiata stradale, corte attuale circa mq 
97.  
La consistenza della corte esclusiva indicata è quella catastale.  
 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 05/09/1990 al 28/06/2002 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 1, Part. 582 
Categoria A2 
Cl.8, Cons. Vani 11,0 
Rendita € 766,94 
Piano T-1 

Dal 28/06/2002 al 01/10/2003 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 1, Part. 582 
Categoria A2 
Cl.8, Cons. Vani 11,0 
Rendita € 766,94 
Piano T-1 

Dal 01/10/2003 al 11/05/2006 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 1, Part. 582, Sub. 3 
Categoria F1, Cons. 203 
Piano T 

Dal 01/10/2003 al 11/05/2006 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 1, Part. 582, Sub. 2 
Categoria A2 
Cl.7, Cons. Vani 5,5 
Rendita € 326,66 
Piano 1 
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Dal 01/10/2003 al 11/05/2006 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 1, Part. 582, Sub. 1 
Categoria A2 
Cl.7, Cons. Vani 6,0 
Rendita € 356,36 
Piano T 

Dal 11/05/2006 al 10/02/2017 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 1, Part. 582, Sub. 4 
Categoria A2 
Cl.8, Cons. Vani 11,0 
Rendita € 766,94 
Piano T-1 

Dal 10/02/2017 al 18/05/2023 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 1, Part. 582, Sub. 4 
Categoria A2 
Cl.8, Cons. Vani 11,0 
Superficie catastale 375 mq 
Rendita € 766,94 
Piano T-1 

Dal 18/05/2023 al 02/08/2024 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 1, Part. 582, Sub. 5 
Categoria A2 
Cl.8, Cons. Vani 5,5 
Superficie catastale 171 mq 
Rendita € 383,47 
Piano T 

 

Il fabbricato in data 01/10/2003 è stato oggetto di variazione catastale, nello specifico Pratica n. 
FR0168272 in atti dal 01/10/2003 DIVISIONE (n. 17708.1/2003), con la costituzione delle unità 
immobiliari mapp. 582 sub. 1 - 2 - 3. 
Dalla data del 11/05/2006 le unità immobiliari indicate in precedenza sono state soppresse con 
variazione catastale del 11/05/2006 Pratica n. FR0078278 in atti dal 11/05/2006 FUSIONE-DIVERSA 
DISTRIBUZIONE DEGLI SPAZI INTERNI (n. 5780.1/2006) costituendo il sub. 4. 
In data 02/08/2024 si è proceduto alla soppressione del mappale 582 sub. 4 e si sono costituite le 
unità immobiliari mapp. 582 sub. 5 - 6 - 7. Pratica di Variazione DOCFA, DIVISIONE del 02/08/2024 
Pratica n. FR0108639 in atti dal 02/08/2024 Protocollo NSD n. ENTRATE.AGEVST1.REGISTRO 
UFFICIALE.3441690.02/08/2024 DIVISIONE (n. 108639.1/2024).  
Il titolare catastale corrisponde a quello reale. 
 
 

DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graffato 

 1 582 5  A2 8 Vani 5,5 171 mq 383,47 € T  

 

Corrispondenza catastale 

Sussiste corrispondenza tra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale esistente nonché con quanto 

F
irm

at
o 

D
a:

 Z
A

N
N

E
LL

A
 F

A
B

IO
 E

m
es

so
 D

a:
 A

R
U

B
A

P
E

C
 S

.P
.A

. N
G

 C
A

 3
 S

er
ia

l#
: 4

b5
62

e2
df

7b
8e

b9
42

a8
d4

47
41

c4
19

ba
9

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



 

 
11 di 59  

 

presente nell’atto di pignoramento. 
 

In data 02/08/2024 si è proceduto alla soppressione del mappale 582 sub. 4 e si sono costituite le 
unità immobiliari mapp. 582 sub. 5 - 6 - 7. Pratica di Variazione DOCFA, DIVISIONE del 02/08/2024 
Pratica n. FR0108639 in atti dal 02/08/2024 Protocollo NSD n. ENTRATE.AGEVST1.REGISTRO 
UFFICIALE.3441690.02/08/2024 DIVISIONE (n. 108639.1/2024).  
Si allega la planimetria catastale aggiornata (Allegato n. 38). 
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
bar e bed and breakfast, B&B. Posizionato a circa Km. 2,2 dal centro del paese, Km. 3,0 dalla 
Strada Regionale 627 sulla quale sono presenti altre attività commerciali e infine distante Km. 
4,0 dalla SS749 Sora-Cassino con possibilità di raggiungere la città di Cassino, di Sora e di 
Frosinone.  Il compendio riguarda un lastrico solare posizionato al Piano Secondo del 
fabbricato e risulta essere copertura di una parte del piano sottostante (copertura dei due 
bagni). L’accesso avviene esclusivamente dall’unità immobiliare confinante (mapp. 737) in 
quanto l’apertura presente al Piano Secondo del fabbricato di cui è parte (mapp. 582) risulta 
impossibile perché murata. 
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 1, Part. 582, Sub. 7, Categoria F5 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 
Valore di stima del bene: € 2.000,00 
Per il calcolo del più probabile valore di mercato si è considerato il valore €/mq ottenuto per il 
Lotto n. 11 Bene n. 17 di cui era parte, applicando il costo sulla superficie ragguagliata.  
Il costo ottenuto diviso l'intera superficie. 
Valore Lastrico solare = €/mq 110 x mq 18,20 = € 2002,00 arrotondato ad € 2.000,00.  
Il più probabile valore di mercato del bene oggetto di stima è di € 2.000,00 (Euro duemila/00) 
con un importo di €/mq 109,89. 
 
Urbanisticamente il lavoro deve essere valutato globalmente in quanto sono derivati da un 
unica unità immobiliare proveniente dallo stesso titolo edilizio, per cui le difformità rilevate 
devono essere trattate in un'unica C.I.L.A in Sanatoria per ridurre i costi che verranno attribuiti 
in proporzione alla grandezza dell'unità immobiliare costituita. 
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Difformità rilevate nell'interezza: 
1) aumento di unità immobiliare nello specifico due abitazioni, modifiche di aperture e 
chiusura di porte, costituzione di lastrico solare sopra il bagno, in quanto risulta terrazzo ad 
uso di terzi confinanti. Opere sanabili con la presentazione di una C.I.L.A. in Sanatoria ai sensi 
dell'art. 6 bis comma 5 e art. 3 comma 1 lettera b) del D.P.R. 380/2001.  
Costo stimato € 1.100,00 per sanzione e diritti di segreteria e oneri di urbanizzazione di circa € 
3.000,00 per un totale di € 4.100,00. 
Spese tecniche per la presentazione della pratica edilizia, corredato di elaborati grafici in 
rispetto al Regolamento edilizio, costo stimato circa € 2.500,00.   
Costo per la rimozione della copertura del terrazzo è € 250,00, non è stato rinvenuto titolo 
edilizio.  
 
 

Identificativo 
corpo 

Superficie 
convenzionale 

Valore unitario Valore 
complessivo 

Quota in 
vendita 

Totale 

Bene N° 18 - 
Lastrico solare 
Posta Fibreno (FR) - 
Contrada Carpello 
snc, piano 2 

18,20 mq 109,89 €/mq € 2.000,00 100,00% € 2.000,00 

Valore di stima: € 2.000,00 

 

Valore di stima: € 2.000,00 
 

Deprezzamenti 

Tipologia deprezzamento Valore Tipo 

Quota parte degli costi per la regolarità edilizia 50,00 € 

Demolizione tettoia in copertura 250,00 € 

Oneri di cancellazione procedura E.I. n. 9/2016 294,00 € 

Oneri di cancellazione procedura in essere, E.I. n. 72/2022 294,00 € 

Assenza di garanzia per vizi   10,00 % 

 

Valore finale di stima: € 912,00 

 

LOTTO 13  

• Bene N° 19 - Terreno ubicato a Posta Fibreno (FR) - Contrada Carpello snc 
F. 1 mappale 862. L'immobile è sito nel Comune di Posta Fibreno (FR) Contrada Carpello snc, 
distinto nel N.C.T. al foglio 1 mappale 862.   La zona in cui è ubicato il compendio pignorato 
ricade in zona collinare, distante circa m. 400 dal Lago di Posta Fibreno, area turistica con 
presenza di varie attività di pubblici esercizi, ad esempio ristorazione, pizzerie, bar e bed and 
breakfast, B&B. Posizionato a circa Km. 2,2 dal centro del paese, Km. 3,0 dalla Strada Regionale 
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627 sulla quale sono presenti altre attività commerciali e infine distante Km. 4,0 dalla SS749 
Sora-Cassino con possibilità di raggiungere la città di Cassino, di Sora e di Frosinone. Porzione 
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
(Aggiornamento al 02/08/2024) 

✓ Allegato 38 - N° 1 Planimetrie catastali - Planimetria catastale in atti presso l'Agenzia delle 
Entrate-Territorio di Frosinone, u.i. foglio 1 mapp. 582 sub. 5 (Aggiornamento al 05/08/2024) 

✓ Allegato 39 - N° 1 Planimetrie catastali - Planimetria catastale in atti presso l'Agenzia delle 
Entrate-Territorio di Frosinone, u.i. foglio 1 mapp. 582 sub. 6 (Aggiornamento al 05/08/2024) 

✓ Allegato 40 - N° 4 Visure e schede catastali - Visure catastali storiche dell'immobile, fabbricato 
mapp. 582 sub. 5-6-7 e mapp. 862 (Aggiornamento al 02/08/2024) 

✓ Allegato 41 - N° 1 Altri allegati - Tipo di Frazionamento prot. n. FR0106811 del 29/07/2024 
(Aggiornamento al 29/07/2024) 

✓ Allegato 42 - N° 1 Altri allegati - DOCFA per variazione immobile mapp. 582, prot. n. 
FR0108639 del 02/08/2024 (Aggiornamento al 02/08/2024) 
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✓ Allegato 43 - N° 5 Visure e schede catastali - Ispezione ipotecaria con elenco formalità per 
nominativo e per immobile, fabbricato mapp. 582  (Aggiornamento al 08/08/2024) 

✓ Allegato 44 - N° 1 Altri allegati - Verbale di sopralluogo n. 4 del 08/07/2024 (Aggiornamento 
al 08/07/2024) 
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RIEPILOGO BANDO D'ASTA 

LOTTO 10  

• Bene N° 16 - Appartamento ubicato a Posta Fibreno (FR) - Contrada Carpello 154, piano T 
F. 1 mappale 582 sub. 5.  L'immobile è sito nel Comune di Posta Fibreno (FR) Contrada 
Carpello 154, distinto nel N.C.E.U. al foglio 1 mappale 582 sub. 5.  La zona in cui è ubicato il 
compendio pignorato ricade in zona collinare, distante circa m. 400 dal Lago di Posta Fibreno, 
area turistica con presenza di varie attività di pubblici esercizi, ad esempio ristorazione, 
pizzerie, bar e bed and breakfast, B&B. Posizionato a circa Km. 2,2 dal centro del paese, Km. 3,0 
dalla Strada Regionale 627 sulla quale sono presenti altre attività commerciali e infine distante 
Km. 4,0 dalla SS749 Sora-Cassino con possibilità di raggiungere la città di Cassino, di Sora e di 
Frosinone.  L'abitazione è parte di un fabbricato che si sviluppa su n. 3 piani fuori terra, 
costituito da n. 2 unità immobiliari ad uso abitazione e n. 1 unità immobiliare destinata a 
lastrico solare.   Il bene è posizionato al Piano Terra con una corte esclusiva.  L'ingresso 
principale è posizionato sul lato sud-ovest, attraverso l'area esclusiva recintata dell'edificio con 
accesso dalla strada comunale Via Carpello e sul lato nord-ovest è presente un apertura sulla 
corte interna esclusiva dell'unità immobiliare sub. 6 (Bene n. 17-Lotto 10) per la manutenzione 
degli impianti.   Il bene è composto da un ingresso/corridoio, cucina con camino, due camere 
da letto di cui una con camino, soggiorno, ripostiglio e un bagno ricavato nel sottoscala, 
accessibile sia da una camera da letto e sia dal corridoio e dalla corte esclusiva posizionata sul 
lato sud-ovest.  L'immobile è in uno stato conservativo che necessita di lavori di manutenzione 
ordinaria/straordinaria in quanto non abitato da diversi anni. 
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 1, Part. 582, Sub. 5, Categoria A2 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 
Destinazione urbanistica: L'immobile secondo il Piano Regolatore Generale approvato con 
Deliberazione della Giunta Regionale del 30/07/2004 n. 662 ricade in Zona "C2", Nuova 
espansione estensiva, disciplinata dall’art. 18 delle relative N.T.A. Il fabbricato ricade in zona 
sottoposta a vincolo paesaggistico del P.T.P.R. Regione Lazio, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Regionale n. 5 del 21/04/2021, pubblicato sul B.U.R.L. n. 56 del 10/06/2021 
Supplemento n.2, Tavola B33 Foglio 391, nello specifico "lett. c) e d) beni d'insieme: vaste 
località con valore estetico tradizionale, bellezze panoramiche (cd060_034), art. 8 delle norme 
tecniche, beni dichiarativi, individuazione degli immobili e delle aree di notevole interesse 
pubblico art. 134 c.1 lett. a) e art. 136 D.Lgs 42/2004. 
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